-v
m
m
m
МИНИСТЕРСТВО МОНТАЖНЫХ И С Ш Щ А Л Ь Н Ы Х  СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ СССР
ОКП 14 6811
. _____ т р о к
бесшовные приварные"

Отвода предназначены для соединения труб при строительстве
технологических трубопроводов.
Пример условного обозначения при заказе отводов с углом 90°
Дн = 159 мм, g = б мм из стали I5X5M:
Отвода 90° 159 х 6 I5X5M ТУ 36-1686-82.
То же, из стали 08XI8HI0T:
Отвод 90 159 х 6 08XI8HI0T ТУ 36-1686-82
Ж
Проворит
Б а б т щ а
I
М контр Пре u I ьп.аччик'а
из" сталг
"Марок I5X5M Д I2XI8HI0T
бесшовные приварные"
специальных монтажных
изделий
H i.': i . i  M-и не
И звещ ение об  изм енении  ТУ  3 6 -1 6 8 6 -8 2
Лист-'
~3~*
И$м СОДЕРЖАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ
То же, из стали
Отвод 90°
То же, из стали
Отвод 90°
I2XI8HI0T:
159 х 6
IQXI7HI3M2T:
159 х 6
I2XI8HI0T ТУ 36-1686-82
IGXI7HI3M2T ТУ 36-1686-82
Пункт I.I.I. Таблицу I дополнить следующим размером отвода:
Размеры в мм
Таблица I
Проход у  слов- {Диаметр наруж-j / _ р {
ный, Ду {ный, Дн } *  “ ^  }
1 i !
&
{Масса, кг,
,*не более
i
{Условное давление без учета »
{агрессивности среды, Ру, МПа ]
{(кгс/см2), не более J
< i i
80 I 89 ! 120 1 6
1—
1 2,4
“1 I
1 10(100) j
__________________________________________ — — ............. .........4
Основная надпись. Заменить наименование технических условий:
'’Отводы крутоизогнутые с углом 90° из стали марок I5X5M и I2XI8HI0T бесшовные приварные" на
"Отводы крутоизогнутые с углом 90° из стали марок I5X5M, Q8XI8HI0T, I2XI8HI0T и I0XI7HI3M2T
бесшовные приварные на Ру <  10 МПа".
Пункт I.I.2 и таблицу 2 изложить в новой редакции:
"I.I.2. Конструкция, размеры, масса и условное давление отводов из стали марок 08XI8HI0T,
I2XI8HI0T и IGXI7HI3M2T должны соответствовать указанным на черт. I и в табл. 2.
Подраздел I.I дополнить пунктами:
"I.I.3. Условное давление - по ГОСТ 356-80.
I.I.4. Минимальная температура применения отводов, изготовленных из стали марки I5X5M по
ГОСТ 20072-74 - минус 40°С, из стали марок 08XI8HI0T, I2XI8HI0T и I0XI7HI3M2T по ГОСТ 5632-72 -